
 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31.07.2023                                                                                                                    №594                                                                        

                                                                      Ола 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» за 6 месяцев 2023 года 

 

       В целях исполнения статей 9, 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Устава муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», утвержденного Решением 

Собрания представителей Ольского муниципального округа Магаданской 

области от 31.03.2023 № 165-РН, Решения Собрания представителей 

Ольского городского округа от 21.12.2022 № 149-РН «Об утверждении 

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023  год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» за 6 месяцев 2023 

года по доходам в сумме  628 873 007,77 рублей и расходам в сумме 

588 232 522,11 рублей с профицитом бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в сумме 

40 640 485,66 рублей, согласно приложений №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 к 

настоящему Постановлению. 

       2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» за 6 

месяцев 2023 года в Собрание представителей Ольского муниципального 

округа Магаданской области и Контрольно-счетную палату Ольского 

муниципального округа Магаданской области. 

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию), вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).   

      

                                                        

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                               В.О. Форостовский  



Приложение №1

 Постановлением Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области

от 31.07.2023г. № 594

Код бюджетной 

классификации
Наименование

Уточненный план 

на 2023 год 

(ф.05030317 на 

01.07.2023г)

Исполнено за 6 

месяцев 2023 

года

% 

выполнени

я

1 2 3 4 5

В СЕ ГО 1 385 385 565,71 628 873 007,77 45,4

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 148 450 600,00 80 021 670,36 53,9

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 91 380 000,00 43 681 269,37 47,8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 91 380 000,00 43 681 269,37 47,8

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов

от долевого участия в организации, полученных в виде

дивидендов

90 304 000,00 43 520 989,01 48,2

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации

311 000,00 -14 488,44 -4,7

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации

211 000,00 92 546,60 43,9

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных

авансовых платежей с доходов, полученных физическими

лицами, являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую деятельность по найму на

основании патента в соответствии со статьей 227.1

Налогового кодекса Российской Федерации

534 000,00 82 222,20 15,4

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной

компании, а также налога на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов)

20 000,00 0,00 0,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

5 034 000,00 3 621 440,44 71,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации

5 034 000,00 3 621 440,44 71,9

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

2 252 000,00 1 866 870,79 82,9

УТВЕРЖДЕНЫ

Доходы 

бюджета муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области" на 2023 год

 по кодам классификации доходов бюджета

Рублей



Код бюджетной 

классификации
Наименование

Уточненный план 

на 2023 год 

(ф.05030317 на 

01.07.2023г)

Исполнено за 6 

месяцев 2023 

года

% 

выполнени

я

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

13 000,00 9 703,83 74,6

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

2 769 000,00 1 977 795,67 71,4

1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

0,00 -232 929,85 0,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20 228 000,00 11 513 392,95 56,9

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения

15 834 000,00 10 213 193,70 64,5

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения доходы

13 018 000,00 9 242 433,62 71,0

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на

величину расходов (в том числе минимальный налог,

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

2 816 000,00 970 760,08 34,5

 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности

0,00 -106 080,24 0,0

1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности

0,00 -106 080,24 0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 607 000,00 136 158,81 22,4

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 607 000,00 136 158,81 22,4

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения

3 787 000,00 1 270 120,68 33,5

1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных

округов

3 787 000,00 1 270 120,68 33,5

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 973 000,00 907 897,90 30,5

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 172 000,00 -90 946,46 -7,8

1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным

в границах муниципальных округов

1 172 000,00 -90 946,46 -7,8

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 801 000,00 998 844,36 55,5

1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах муниципальных

округов

1 365 000,00 1 030 049,64 75,5

1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах муниципальных

округов

436 000,00 -31 205,28 -7,2

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 902 000,00 831 273,36 43,7

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в

судах общей юрисдикции, мировыми судьями

1 902 000,00 831 273,36 43,7

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за

исключением Верховного Суда Российской Федерации)

1 902 000,00 831 273,36 43,7

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

18 629 000,00 13 079 599,02 70,2



Код бюджетной 

классификации
Наименование

Уточненный план 

на 2023 год 

(ф.05030317 на 

01.07.2023г)

Исполнено за 6 

месяцев 2023 

года

% 

выполнени

я

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

16 375 400,00 6 058 578,09 37,0

1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

муниципальных округов, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных земельных

участков

3 449 300,00 2 063 673,64 59,8

1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

за земли, находящиеся в собственности муниципальных

округов (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

993 000,00 304 984,21 30,7

1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления муниципальных 

округов и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

407 900,00 15 300,00 3,8

1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

муниципальных округов (за исключением земельных

участков)

11 525 200,00 3 674 620,24 31,9

1 11 07 000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных

унитарных предприятий

0,00 5 602 050,00 0,00

1 11 07 014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей

муниципальных унитарных предприятий, созданных

муниципальными округами

0,00 5 602 050,00 0,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

2 253 600,00 1 418 970,93 63,0

1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности муниципальных округов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 253 600,00 1 418 970,93 63,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ

528 800,00 438 262,42 82,9

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 528 800,00 438 262,42 82,9

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный

воздух стационарными объектами

88 300,00 188 982,90 214,0

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 0,00 1 276,96 0,0

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 174 500,00 27 608,02 15,8

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 266 000,00 220 394,54 82,9

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

5 265 600,00 3 414 860,37 64,9

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4 915 800,00 2 960 274,18 60,2

1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов муниципальных округов

4 915 800,00 2 960 274,18 60,2

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 349 800,00 454 586,19 130,0

1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов

349 800,00 454 586,19 130,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

560 000,00 217 248,88 38,8

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности

560 000,00 217 248,88 38,8



Код бюджетной 

классификации
Наименование

Уточненный план 

на 2023 год 

(ф.05030317 на 

01.07.2023г)

Исполнено за 6 

месяцев 2023 

года

% 

выполнени

я

1 14 02 043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности муниципальных округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

0,00 10 000,00 0,0

1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах муниципальных округов

560 000,00 207 248,88 37,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 308 900,00 2 280 301,75 174,2

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях

40 000,00 68 845,37 172,1

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

7 000,00 9 095,37 129,9

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

7 000,00 1 500,00 21,4

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

1 000,00 0,00 0,0

1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля

20 000,00 55 000,00 275,0

1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

0,00 1 500,00 0,0

1 16 01203 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

5 000,00 1 750,00 35,0

1 16 07 000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, действующей 

от имени Российской Федерации

78 800,00 9 590,72 12,17

1 16 07 090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального  округа

78 800,00 9 590,72 12,2



Код бюджетной 

классификации
Наименование

Уточненный план 

на 2023 год 

(ф.05030317 на 

01.07.2023г)

Исполнено за 6 

месяцев 2023 

года

% 

выполнени

я

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков)

932 400,00 1 573 804,54 168,8

1 16 10100 14 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,

причиненного в результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части бюджетов

муниципальных округов)

740 600,00 1 364 739,86 184,3

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам, действовавшим

в 2019 году

191 800,00 209 014,68 109,0

1 16 10 129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и

бюджет муниципального образования по нормативам,

действовавшим в 2019 году

0,00 50,00 0,0

1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда
257 700,00 628 061,12 243,7

1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при

добровольном возмещении вреда, причиненного

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного

окружающей среде на особо охраняемых природных

территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального

образования

257 700,00 628 061,12 243,7

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 641 300,00 36 123,90 5,6

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 641 300,00 36 123,90 5,6

1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

округов

641 300,00 36 123,90 5,6

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 236 934 965,71 548 851 337,41 44,4

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 236 228 253,21 548 458 873,23 44,4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

554 087 000,00 333 535 500,00 60,2

2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации

490 889 000,00 296 666 500,00 60,4

2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

63 198 000,00 36 869 000,00 58,3

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)

158 767 658,61 16 708 283,48 10,5

2 02 20299 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение

мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет

средств, поступивших от публично-правовой компании

"Фонд развития территорий"

85 331 930,14 0,00 0,0

2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на

организацию бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных

организациях

2 688 200,00 1 031 987,62 38,4

2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

1 714 320,00 1 714 320,00 100,0

2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение

комплексных кадастровых работ

0,00 0,00 0,0

2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение

комплексного развития сельских территорий

0,00 0,00 0,0

2 02 25750 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем

образования

9 364 950,00 1 872 990,01 20,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 59 668 258,47 12 088 985,85 20,3



Код бюджетной 

классификации
Наименование

Уточненный план 

на 2023 год 

(ф.05030317 на 

01.07.2023г)

Исполнено за 6 

месяцев 2023 

года

% 

выполнени

я

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

укрепление материально-технической базы муниципальных 

предприятий, муниципальных сельскохозяйственных 

предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств, 

территориально соседских общин, родовых общин коренных 

малочисленных народов Севера, занятых традиционным 

природопользованием в рамках государственной программы 

Магаданской области "Социально-экономическое и 

культурное развитие коренных малочисленных народов 

Севера, проживающих на территории Магаданской области"

750 000,00 750 000,00 100,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

предоставление молодым семьям дополнительной 

социальной выплаты при рождении (усыновлении) каждого 

ребенка, предоставляемых в рамках государственной 

программы Магаданской области "Молодежь Магаданской 

области"

438 300,00 438 300,00 100,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию отдыха и оздоровления детей в лагерях 

дневного пребывания в рамках государственной программы 

Магаданской области "Развитие образования в Магаданской 

области" 

5 154 819,00 351 894,51 6,8

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

возмещение транспортных затрат, связанных с доставкой 

товаров народного потребления в отдаленные 

труднодоступные муниципальные округа, и направленных на 

снижение предельных розничных цен на товары народного 

потребления, реализуемые на территории таких 

муниципальных округов, в рамках государственной 

программы Магаданской области "Экономическое развитие и 

инновационная экономика Магаданской области"

4 239 200,00 0,00 0,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию питания в образовательных учреждениях в 

рамках государственной программы Магаданской области 

"Развитие образования в Магаданской области" 

1 559 850,00 401 969,99 25,8

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

укрепление материально-технической базы в области 

физической культуры и спорта в рамках государственной 

программы Магаданской области "Развитие физической 

культуры и спорта в Магаданской области"

1 000 000,00 579 065,52 57,9

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

возмещение расходов по коммунальным услугам 

учреждениями социальной сферы в рамках государственной 

программы Магаданской области "Развитие физической 

культуры и спорта в Магаданской области"

9 006 900,00 2 470 904,36 27,4

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обустройство контейнерных площадок на территории 

муниципальных образований Магаданской области

3 332 900,00 0,00 0,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию и проведение областных универсальных 

совместных ярмарок в рамках государственной программы 

Магаданской области "Развитие сельского хозяйства 

Магаданской области " 

56 800,00 18 920,00 33,3

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

осуществление мероприятий по подготовке к осенне-зимнему 

отопительному периоду

20 649 000,00 2 328 829,09 11,3

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

восстановление и модернизацию муниципального имущества 

в муниципальных округах Магаданской области в рамках 

государственной программы Магаданской области 

"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами и комфортными условиями проживания населения 

Магаданской области"

6 275 971,14 0,00 0,0



Код бюджетной 

классификации
Наименование

Уточненный план 

на 2023 год 

(ф.05030317 на 

01.07.2023г)

Исполнено за 6 

месяцев 2023 

года

% 

выполнени

я

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

частичное возмещение расходов по присмотру и уходу за 

детьми, обучающимися в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, родители которых относятся к коренным 

малочисленным народам Севера в рамках государственной 

программы Магаданской области "Социально-экономическое 

и культурное развитие коренных малочисленных народов 

Севера, проживающих на территории Магаданской области"

2 039 485,00 2 039 485,00 100,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий в сфере укрепления гражданского 

единства, гармонизации межнациональных отношений, 

профилактики экстремизма в рамках государственной 

программы Магаданской области "Содействие развитию 

институтов гражданского общества и реализация 

государственной национальной политики в Магаданской 

области»

93 333,33 93 333,33 100,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию обучения на условиях целевой контрактной 

подготовки и возмещение расходов по проезду молодежи из 

числа коренных малочисленных народов Севера, 

обучающихся в высших учебных заведениях, средних 

профессиональных образовательных организациях на 

территории Магаданской области и за ее пределами  в рамках 

государственной программы Магаданской области 

«Социально-экономическое и культурное развитие коренных 

малочисленных народов Севера, проживающих на 

территории Магаданской области» 

55 000,00 0,00 0,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по поддержке социально 

ориентированных некомммерческих организаций в рамках 

государственной программы Магаданской области 

"Содействие развитию институтов гражданского общества, 

укрепление единства российской нации и гармонизации 

межнациональных отношений в Магаданской области"

343 300,00 343 300,00 100,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии муниципальных округов на реализацию 

мероприятия "Финансовая поддержка инициативных 

проектов"

2 045 000,00 2 044 984,05 100,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии муниципальных округов на реализацию 

мероприятий в сфере молодежной политики

228 000,00 228 000,00 100,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий "Создание резерва финансовых 

ресурсов в муниципальных образованиях для оперативного 

обеспечения локализации, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, возникших в результате лесных (ландшафтных) 

пожаров, паводков"

804 100,00 0,00 0,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований 

Магаданской области на реализацию мероприятий по 

оборудованию жилых помещений отдельных категорий 

граждан автономными пожарными извещателями и по их 

техническому обслуживанию

896 300,00 0,00 0,0

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на  

реализацию мероприятий поддержки развития малого и 

среднего предпринимательства

700 000,00 0,00 0,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

508 909 138,60 190 212 363,57 37,4

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

24 448 708,60 10 047 411,08 41,1

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции  бюджетам муниципальных округов на 

реализацию Закона Магаданской области от 28 декабря 2009 

года № 1220-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями 

Магаданской области по регистрации и учету граждан, 

имеющих право на получение социальных выплат для 

приобретения жилья в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"  

516 258,60 254 865,00 49,4



Код бюджетной 

классификации
Наименование

Уточненный план 

на 2023 год 

(ф.05030317 на 

01.07.2023г)

Исполнено за 6 

месяцев 2023 

года

% 

выполнени

я

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности административных комиссий в 

рамках реализации ведомственной целевой программы 

"Развитие государственно-правовых институтов Магаданской 

области" 

1 720 900,00 818 128,00 47,5

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению деятельности 

органов опеки и попечительства

12 279 800,00 7 070 142,00 57,6

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление государственных полномочий Магаданской 

области по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев

4 598 000,00 1 758 950,00 38,3

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление государственных полномочий по 

обеспечению отдельных категорий граждан жилыми 

помещениями в рамках государственной программы 

Магаданской области "Развитие образования в Магаданской 

области"  

116 050,00 68 326,08 58,9

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции  бюджетам муниципальных округов на 

осуществление государственных полномочий по выплате 

ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу) 

работникам муниципальных учреждений, которым присвоено 

почетное звание в сфере культуры в рамках государственной 

программы Магаданской области "Развитие культуры и 

туризма в Магаданской области" 

167 700,00 77 000,00 45,9

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление государственных полномочий по 

обеспечению отдельных категорий граждан жилыми 

помещениями в рамках подпрограммой "Обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, в Магаданской 

области» государственной программы Магаданской области 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Магаданской области"

5 050 000,00 0,00 0,0

2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

3 100,00 0,00 0,0

2 02 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на

государственную регистрацию актов гражданского состояния

1 443 900,00 802 376,67 55,6

2 02 36900 14 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных округов из

бюджета субъекта Российской Федерации

483 013 430,00 179 362 575,82 37,1

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 464 456,00 8 002 726,18 55,3

2 02 45179 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных округов на проведение мероприятий по

обеспечению деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных организациях

324 256,00 0,00 0,0

2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных округов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство педагогическим

работникам государственных и муниципальных

образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования

6 640 200,00 4 252 726,18 64,0

2 02 45505 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных округов на реализацию мероприятий планов

социального развития центров экономического роста

субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа

7 500 000,00 3 750 000,00 50,0



Код бюджетной 

классификации
Наименование

Уточненный план 

на 2023 год 

(ф.05030317 на 

01.07.2023г)

Исполнено за 6 

месяцев 2023 

года

% 

выполнени

я

2 07 00 000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 706 712,50 706 712,50 100,0

2 07 04 020 14 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных округов

142 237,50 142 237,50

100,0

2 07 04 050 14 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов
564 475,00 564 475,00

100,0

2 18 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0 312 735,18 0,0

2 18 04 010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

0 312 735,18 0,0

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ

0 -626 983,50 0,0

2 19 60 010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

0 -626 983,50 0,0

_____________________________


